

Handläggare
Niclas Olund
Telefon: 08-50825255

Till
Socialnämnden
2023-03-21

Patientsäkerhetsberättelse Gamlebo 2022

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden lägger den bifogade patientsäkerhetsberättelsen för 2022 till handlingarna.

Sammanfattning

Enligt patientsäkerhetslagen (2010:659) 3 kap. 10 § ska vårdgivaren senast den första mars varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse som ska hållas tillgänglig för den som önskar ta del av den.

Gamlebo är ett särskilt boende för hemlösa äldre med missbruksproblematik och/eller psykiska besvär. Eftersom Gamlebo utför hälso- och sjukvårdsinsatser lyder verksamheten under Hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) och bestämmelserna om patientsäkerhetsberättelse skall tillämpas. Patientsäkerhetsberättelse biläggs ärendet.

Bakgrund

Enligt patientsäkerhetslagen är vårdgivaren skyldig att dokumentera sitt patientsäkerhetsarbete i en patientsäkerhetsberättelse. Av patientsäkerhetsberättelsen ska framgå hur patientsäkerhetsarbetet bedrivits under föregående kalenderår, vilka åtgärder som vidtagits, samt vilka resultat som uppnåtts. Patientsäkerhetsberättelsen ska upprättas senast den första mars varje år och hållas tillgänglig för den som önskar ta del av den.

Syftet med patientsäkerhetsberättelsen är bland annat att

- Skapa tydligare överblick och kontroll över verksamhetens patientsäkerhetsarbete,
- Underlätta för Inspektionen för vård och omsorg (IVO) att utföra tillsyn av verksamheten, samt
- Underlätta för andra intressenter, såsom exempelvis patienter, allmänheten, eller andra vårdgivare, att ta del av information om verksamhetens patientsäkerhetsarbete.

Socialförvaltningen
Socialtjänstavdelningen

Storforsplan 36
Box 44
123 21 Farsta
Växel 08-50825000
Fax
socialforvaltningen@stockholm.se
<https://start.stockholm>

Ärendet

Gamlebo vård och omsorgsboende tillhör Boendeenheten och är ett särskilt boende för hemlösa äldre med missbruksproblematik

och/eller psykiska besvär. Patienterna bor i egna lägenheter med egna kontrakt och kan bo där till livets slutskede.

Gamlebo har två sjuksköterskor som arbetar heltid, vilket ger goda förutsättningar för bland annat utveckling av kvalitetsarbete samt säkerhetsställande av patientsäker läkemedelshantering.

Verksamheten har minskat läkemedelsavvikelsena och har en väl fungerande kontroll av narkotikaklassade läkemedel.

Delegeringsarbetet fungerar väl och följer gällande riktlinjer.

Gamlebo har en god och säker patientvård och dokumentation med ansvarsfördelning för sjuksköterskor respektive gruppleddare.

Verksamheten utvecklar rutiner och följer upp avvikelser vilket gör att vården på Gamlebo är att bedöma som väldigt god. Däremot saknar verksamheten ett strukturerat ledningssystem.

Det kontinuerliga arbetet med att lägga in avvikelser i VODOK (dokumentationssystem) fortgår och följs upp av medicinsk ansvarig sjuksköterska (MAS) på regelbundna möten.

Gamlebo har ungefär samma antal läkemedelsavvikelser som året innan och det finns en väl fungerande kontroll av narkotikaklassade läkemedel. Avvikelser tas upp och hanteras enligt föreskrifter. Vid allvarliga avvikelser informeras medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS).

Patienter på Gamlebo har haft möjlighet att besvara en brukarenkät vars resultat är analyserat och handlingsplan framarbetats på arbetsplatsträffar och framgår i verksamhetsplanen.

Patientsäkerhetsenkät har genomförts av medarbetare som arbetar omvårdnadsnära och resultatet har analyserats på arbetsplatsträffar. Enkäten ska ligga till grund för strukturerat patientsäkerhetsarbete. Handlingsplan har uteblivit detta år.

Gamlebo har fortsatt arbetet för att patienter som har Hepatit C länkas till infektionsmottagningen på KS Huddinge sjukhus för att där få behandling för smittan.

Gamlebo har fortsatt arbetet med att motivera boende till att ta del av det mobila tandvårdsteamet från Oral Care, vilket inneburit att merparten av alla boende någon gång under 2022 munhälsobedömts eller besökt tandhygienist/tandläkare.

Covid-19 påverkade Gamlebo under första hälften av 2022.

Effekterna avtog under den andra hälften av året och verksamheten har kunnat återgå till ett normalläge. Vaccinationsläget är gott, majoriteten av de boende har fått fem doser.

Kontinuerligt arbete med att lägga in allvarliga avvikelser i VODOK (dokumentationssystem) fortgår och följs upp av MAS på regelbundna möten.

Gamlebo fortsätter att ha flertal patienter med substitutionsbehandling för tunga missbrukare som är anslutna till program som läkemedelsassisterad behandling vid opioidberoende (LARO). Under 2022 hade verksamheten tre patienter med etablerad Metadonbehandling.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen och behandlats i förvaltningsgrupp 2023-03-15, samt funktionshindersrådet 2023-03-16.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden lägger den bifogade patientsäkerhetsberättelsen för 2022 till handlingarna.

Veronica Wolgast Carstorp
Socialdirektör
Socialförvaltningen

Jenny Swärd
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Bilaga

1. Patientsäkerhetsberättelse Gamlebo 2022

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Veronica Wolgast Carstorp, Socialdirektör	2023-03-08
Jenny Swärd, Avdelningschef	2023-03-08